РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от    29.05.2012                                                                                 № 191
Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом округа Муром
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления и учреждениями округа Муром согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по бюджетной и налоговой политике В.К. Вахляева и управление муниципального хозяйства администрации округа Муром.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                               Е.Е. Рычков

	                      К.Г.Федурин

	Рассылка:
	В дело, Чубаровой Г.П., отдел экономики, управление муниципального хозяйства, УЖКХ, УК, УО, комитет по делам молодежи, спорткомитет, КУМИ, управление архитектуры и градостроительства, Муромский край – 1 экз.

	Готовил:

	Зав. отделом экономики администрации
	В.Н. Курдикова

	Согласовано:

	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по бюджетной и налоговой политике
	В.К. Вахляев

	Завизировано:

	Начальник  правового управления

администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

        Приложение                                                                                            к решению Совета народных депутатов округа Муром

  от  29.05.2012  №  191
Порядок определения размера платы
за оказание муниципальных услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
органами местного самоуправления и учреждениями округа Муром

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления округа Муром.

2. В случае, если иное не установлено федеральным или региональным законодательством, структурные подразделения администрации округа Муром разрабатывают методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных муниципальных услуг (далее – методика), а также предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными, автономными, казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, находящимися в ведении данного структурного подразделения администрации округа Муром.

3. Методика должна содержать:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на предоставление необходимых и обязательных муниципальных услуг;

- пример определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных муниципальных услуг;

- периодичность пересмотра платы за предоставление необходимых и обязательных муниципальных услуг.
На основании разработанной методики структурные подразделения администрации округа рассчитывают предельный размер платы за предоставление необходимых и обязательных муниципальных услуг.
4. Проекты методик определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных муниципальных услуг, предельных размеров платы за предоставление необходимых и обязательных муниципальных услуг (далее – проекты методик, предельных размеров платы), а также информация о сроках и порядках направления предложений по проектам методик, предельных размеров платы размещаются на официальном Интернет-сайте администрации округа Муром. Указанная информация должна быть доступна заинтересованным лицам в течение одного месяца для ознакомления.
5. С учетом результатов поступивших предложений методики определения размера платы за необходимые и обязательные муниципальные услуги, а также предельные размеры платы за предоставление необходимых и обязательных муниципальных услуг дорабатываются и утверждаются постановлением администрации округа Муром.
6. Расчет размера платы осуществляется на основании расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных муниципальных услуг муниципальными бюджетными, автономными, казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями самостоятельно и направляется для рассмотрения в администрацию округа Муром.

Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг не должен превышать предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных муниципальных услуг, установленных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

7. Управление муниципального хозяйства администрации округа Муром в срок не более 30 рабочих дней со дня получения проводит проверку предоставленных муниципальными бюджетными, автономными, казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями расчетов размера платы и разрабатывает проект постановления об утверждении размера платы за оказание услуг с указанием сроков, на которые устанавливается размер платы.

8. Постановление администрации округа Муром об утверждении размера платы за оказание услуг вступает в силу со дня его подписания Главой округа Муром и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
9. Методика определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных муниципальных услуг, сведения о размерах платы за оказание необходимых и обязательных муниципальных услуг размещаются в сети Интернет на официальном сайте администрации округа Муром.
	Зав. отделом экономики

	В.Н. Курдикова